
Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                        Ano 13  n.º 08                         Brasília-DF, 04 de março de 2005 
Publicação semanal da CGGP/ SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 
     PORTARIA No 011, DE 02 DE MARÇO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de 
2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor ROBERTO BERNARDINO AZEVEDO, matrícula          
nº 1243364, CPF nº 606.453.341-20 e, em seus impedimentos, o servidor ANDRÉ LUIZ 
MARTINS CARDOSO, matrícula nº 1330014, CPF 082.652.317-09, para fiscal do Contrato          
nº 05/2000-MC, assinado em 22.02.2000, firmado com a empresa POLIEDRO INFORMÁTICA 
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de informática, 
compreendendo desenvolvimento e manutenção de sistemas e serviços de informações, 
administração de rede, de banco de dados e atendimento a usuários.  
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
 
CLAUDIANO MANOEL DE ALBUQUERQUE – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 08                   Brasília-DF, 04 de março de 2005 

Boletim de Serviço   2

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

AYRICER DE OLIVEIRA PEQUENO 
808509 Manaus-AM 07 a 09/03/05 

ANTÔNIO MAURO BARBOSA DE OLIVEIRA 
0269827 Fortaleza-CE 17,18 e 21/03/05 

AUGUSTO CÉSAR GADELHA VIEIRA 
0361458 São Paulo-SP 03/03/05 

BENEDITO MEDEIROS NETO 
- São Paulo-SP 28/02 a 02/03/05 

ELIAS NAGIB DAVID 
1467249 São Paulo-SP 02 a 04/03/05 

JOVINO FRANCISCO FILHO 
1453277 São Paulo-SP 28/02 a 04/03/05 

JEAN CLAUDE FREDERIC FRAJMUND 
1369126 São Paulo-SP 28/02 a 03/03/05 

JAIME DOMINGOS CASAS 
1449911 São Paulo-SP 28/02/05 

LUIZ ULPIANO 
1476534 São Paulo-SP 28/02 a 04/03/05 

OTTO LAMOSA BERGER 
1443611 Manaus-AM 28/02 a 02/03/05 

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 
666350 Rio de Janeiro-RJ 

São Paulo-SP 

28/02 a 01/03/05 

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 
666350 São Paulo-SP 01/03/05 

REGINA MARIA DE FELICE SOUZA 
1373255 São Paulo-SP 03/03/05 

VIRGINIA DA CONCEIÇÃO FIDELIS BERNARDO 
1146100 Manaus-AM 07 a 09/03/05 

 
Brasília, 04 de março de 2005. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 08                   Brasília-DF, 04 de março de 2005 

Boletim de Serviço   3

 
 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 
 

 

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS 
 

Processo nº 53650.000069/98-78 
SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN 

454811 
 

Lei  8.911 de 
11.07.94, publicada 
no DOU de 12 de 
julho de 1994, 
Decisão n° 438/98 – 
TCU e Decisão 
n° 925/99 – TCU. 
 

ANITA CARLOS NUNES 
CONSTÂNCIO 

 
FG-2  

 
FG-3 

 
FG-3 

 
FG-3 

 
FG-3 

 

 
 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 

 
 
 

18.07.92 
 

05.09.94 
 

05.09.95 
 

05.09.96 
 

05.09.97 

 
 
 

12.07.94 
 

05.09.94 
 

05.09.95 
 

05.09.96 
 

05.09.97 

 
 
Processo nº 53000.000498/94 

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN 

170924 
 

Lei 8.911 de 
11.07.94, publicada 
no DOU de 12 de 
julho de 1994, 
Decisão n° 438/98 – 
TCU e Decisão 
n° 925/99 – TCU. 
 

SEVERINO ZACARIAS FONSECA DE 
LIMA 

 
GR/PR  

 
GR/PR  

 
GR/PR  

 
GR/PR  

 
GR/PR  

 

 
 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 

 
 
 

29.03.77 
 

30.03.78 
 

30.03.79 
 

30.03.80 
 

30.03.81 
 

 
 
 

12.07.94 
 

12.07.94 
 

12.07.94 
 

12.07.94 
 

12.07.94 
 

 
 
ELIETE ALVES CALDAS – FG – 1/COLEG/CGGP 
 

 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 08                   Brasília-DF, 04 de março de 2005 

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Claudiano Manoel de Albuquerque 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


	SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
	SERVIDOR
	LOCAL
	808509
	Manaus-AM
	07 a 09/03/05

	0269827
	Fortaleza-CE
	17,18 e 21/03/05

	0361458
	São Paulo-SP
	03/03/05

	-
	São Paulo-SP
	28/02 a 02/03/05

	1467249
	São Paulo-SP
	02 a 04/03/05

	1453277
	São Paulo-SP
	28/02 a 04/03/05

	1369126
	São Paulo-SP
	28/02 a 03/03/05

	1449911
	São Paulo-SP
	28/02/05

	1476534
	São Paulo-SP
	28/02 a 04/03/05

	1443611
	Manaus-AM
	28/02 a 02/03/05

	666350
	Rio de Janeiro-RJ 
	São Paulo-SP
	28/02 a 01/03/05

	666350
	São Paulo-SP
	01/03/05

	1373255
	São Paulo-SP
	03/03/05

	1146100
	Manaus-AM
	07 a 09/03/05

	JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 
	 
	Processo nº 53650.000069/98-78 
	Processo nº 53000.000498/94




